



"Año de la Consolidación de la Seguridad Alimentaria"
MOVIMIENTO FINANCIERO
 DESDE 01/06/2020 HASTA EL 30/06/2020



PRO CONSUMIDOR
 INSTITUTO NACIONAL DE PROTECCIÓN DE LOS DERECHOS DEL CONSUMIDOR
 C/ LOS HERMANOS S/1, C/ SAN JUAN, 100, SAN JUAN, P.R.

FECHA	REC./LIB.	DETALLES/BENEFICIARIO	CONCEPTO	DEBITO	CREDITO	BALANCE
5/31/2020		BALANCE INICIAL				25,380,415.90
1/6/2020	1081	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL	SERVICIOS RECOLECCION RESIDUOS SOLIDOS	9,516.00		25,370,899.90
1/6/2020	1090	PERSONAL PERIODO PRUEBA	PAGO PERSONAL PERIODO DE PRUEBA ABRIL/2020	120,000.00		25,250,899.90
1/6/2020	1090	TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL	CONTRIBUCION AL SEGURO FAMILIAR DE SALUD	8,508.00		25,242,391.90
1/6/2020	1090	TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL	CONTRIBUCION AL FONDO DE PENSIONES	8,520.00		25,233,871.90
1/6/2020	1092	PERSONAL PERIODO PRUEBA	PAGO PERSONAL PERIODO DE PRUEBA MAYO/2020	1,320.00		25,232,551.90
1/6/2020	1092	TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL	CONTRIBUCION AL SEGURO FAMILIAR DE SALUD	250,000.00		24,982,551.90
1/6/2020	1092	TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL	CONTRIBUCION AL FONDO DE PENSIONES	17,725.00		24,964,826.90
1/6/2020	1092	TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL	CONTRIBUCION AL RIESGO LABORAL	17,750.00		24,947,076.90
3/6/2020	1074	ASMED	CONTRIBUCION AL RIESGO LABORAL	2,750.00		24,944,326.90
3/6/2020	1077	MAXIBODEGAS EOP DEL CARIBE	COMPRA SUMINISTROS DE SEGURIDAD MASCARILLAS QUIRURGICAS, P/PREVENCIÓN COVID-19	399,000.00		24,545,326.90
8/6/2020	1075	MODERNADS AGENCY	COMPRA SUMINISTROS DE OFICINA PARA USO INSTITUCIONAL	27,525.86		24,517,801.04
3/6/2020	1078	SUPLIDORA REVESA	COMPRA KIT DE SEGURIDAD P/DEPTO. INSPECCION Y VIGILANCIA	146,154.80		24,371,646.24
3/6/2020	1080	CLAVE SIETE	COMPRA DE TERMO Y NEVERTA PLAYA PARA USO LABORATORIO INSTITUCIONAL	15,168.90		24,356,477.34
8/6/2020	1107	IBI	SERVICIO DE LEGALIZACION NOTARIALES.	47,200.00		24,309,277.34
8/6/2020	1108	EDENORTE	SERVICIO DE ANALISIS MICROBIOLÓGICOS	150,169.30		24,159,108.04
8/6/2020	1111	CORPORACION ACUEDUCTO Y ALCANTARRILLADO STO. DGO.	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA OF. SANITIAO DE LOS CABALLEROS/SFM	2,793.58		24,156,314.46
8/6/2020	1125	EX EMPLEADOS	SERVICIO DE AGUA POTABLE	6,048.00		24,150,266.46
8/6/2020	1129	PERSONAL FIDO	PAGO DE VACACIONES NO DISFRUTADA	11,075.22		24,139,191.24
8/6/2020	1131	PERSONAL FIDO	PAGO GASTOS DE REPRESENTACION JUNIO/2020	45,000.00		24,094,191.24
8/6/2020	1131	TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL	PAGO SUPLENENCIA PERSONAL FIDO Y CONT JUNIO/2020	98,000.00		23,996,191.24
8/6/2020	1131	TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL	CONTRIBUCION AL SEGURO FAMILIAR DE SALUD	6,948.20		23,989,243.04
8/6/2020	1131	TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL	CONTRIBUCION AL FONDO DE PENSIONES	6,955.00		23,982,288.04
8/6/2020	1133	PERSONAL FIDO	CONTRIBUCION AL RIESGO LABORAL	938.34		23,981,349.70
8/6/2020	1133	PERSONAL FIDO	PRIMA DE TRANSPORTE JUNIO/2020	69,000.00		23,912,349.70
8/6/2020	802	ARGUET LUNCH	SERVICIO DE ALMUERZO P/PERSONAL INSTITUCIONAL	7,965.00		23,904,384.70
9/6/2020	1140	PERSONAL FIDO	PAGO GASTOS DE ALIMENTACION JUNIO/2020	18,500.00		23,885,884.70
9/6/2020	1145	PASANTES	PAGO GRATIFICACION POR PASANTIA MAYO 2020	90,000.00		23,795,884.70
9/6/2020	1149	DUCTO LIMPIO	SERVICIO DE LIMPIEZA Y DESINFECCION DE DUCTOS AIRES ACONDIC. INSTITUCIONAL	103,320.80		23,692,563.90
9/6/2020	805	ITECSA	COMPRA LICENCIAS COMPUTACIONALES P/USO DEPTO. TECNOLOGIA INSTITUCIONAL	100,300.00		23,592,263.90
9/6/2020	930	PAT & MELL PHARMACEUTICALS	COMPRA MEDICAMENTOS P/USO CONSULTORIO INSTITUCIONAL	16,806.54		23,575,457.36
10/6/2020	1127	EX EMPLEADOS	COMPRA PRESTACIONES EX EMPLEADOS	48,000.00		23,527,457.36
12/6/2020	1060	PROCONSOLIDOR	ANTICIPOS FINANCIEROS	126,553.98		23,400,903.38
15/06/2020	1148	CALDGRAF	PAGO VIATICOS DENTRO PAIS FEB./MARZO 2020	159,900.00		23,241,003.38
15/6/2020	1179	CREATIVA MSG	SERVICIO DE IMPRESION LIBROS RECLAMACION	872,610.00		22,368,393.38
18/06/2020	1181	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL	REACCION DE DISEÑO Y PIEZAS PUBLICITARIAS EN ESTA INSTITUCION	144,999.99		22,223,393.39
18/06/2020	1182	CORPORACION ACUEDUCTO Y ALCANTARRILLADO STO. DGO.	SERVICIOS RECOLECCION DE RESIDUOS SOLIDOS	4,500.00		22,218,893.39
18/06/2020	1184	SUPLIDORA INDUSTRIAL DOMINICANA	SERVICIO DE AGUA POTABLE	3,024.00		22,215,869.39
18/06/2020	1186	PERSONAL FIDO	COMPRA DE PARAGUAS SERIGRAFADOS CON LOGO INSTITUCIONAL	129,800.00		22,086,069.39
18/06/2020	1186	TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL	PAGO SUELDOS PERSONAL FIDO JUNIO /2020	8,170,860.00		13,915,206.39
18/06/2020	1186	TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL	CONTRIBUCION AL SEGURO FAMILIAR DE SALUD	577,975.50		13,337,230.89
18/06/2020	1186	TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL	CONTRIBUCION AL FONDO DE PENSIONES	577,975.50		12,759,255.39
18/06/2020	1188	PERSONAL PERIODO PRUEBA	CONTRIBUCION AL RIESGO LABORAL	75,557.28		12,683,698.11
18/06/2020	1188	TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL	PAGO PERSONAL PERIODO DE PRUEBA JUNIO/2020	250,000.00		12,433,698.11
18/06/2020	1188	TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL	CONTRIBUCION AL SEGURO FAMILIAR DE SALUD	17,725.00		12,415,973.11
18/06/2020	1188	TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL	CONTRIBUCION AL FONDO DE PENSIONES	17,750.00		12,398,223.11
18/06/2020	1188	TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL	CONTRIBUCION AL RIESGO LABORAL	2,750.00		12,395,473.11



"Año de la Consolidación de la Seguridad Alimentaria"
MOVIMIENTO FINANCIERO
 DESDE 01/06/2020 HASTA EL 30/06/2020



FECHA	REC./LIB.	DETALLES/BENEFICIARIO	CONCEPTO	DEBITO	CREDITO	BALANCE
18/06/2020	1190	PERSONAL VIGILANCIA	PAGO PERSONAL VIGILANCIA JUNIO /2020	445,500.00		11,965,752.70
19/6/2020	1212	PERSONAL CONTRATADO REL. DEP.	PAGO SUELDO CONT. REL. DEP JUNIO 2020	3,415,950.00		8,549,802.70
19/6/2020	1212	TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL	CONTRIBUCION AL SEGURO FAMILIAR DE SALUD	242,190.87		8,307,611.83
19/6/2020	1212	TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL	CONTRIBUCION AL FONDO DE PENSIONES	242,532.45		8,065,079.38
19/6/2020	1212	TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL	CONTRIBUCION AL RIESGO LABORAL	35,379.34		8,029,700.04
22/06/2020		PROCONSUMIDOR	GASTOS CORRIENTES CORRESPOND. JUNIO 2020	5,943,103.35		13,972,803.39
22/06/2020		PROCONSUMIDOR	TRANSFERENCIA P/CUBRIR SUELDOS Y SEGURIDAD SOCIAL JUNIO 2020	13,855,372.65		27,828,176.04
23/06/2020	1207	CARLOS ROMAN & ASOCIADOS	SERVICIO ALQUILER LOCAL OF. SANTIAGO DE LOS CABALLEROS	46,075.00		27,782,101.04
23/06/2020	1231	FUNJUECO	APORTE ECONOMICO P/ACTIV. ORIENTAR A LOS CONSUMIDORES DE BIENES Y SERV.	80,000.00		27,702,101.04
23/06/2020	1238	ADECONUSC	APORTE ECONOMICO P/ACTIV. ORIENTAR A LOS CONSUMIDORES DE BIENES Y SERV.	50,000.00		27,652,101.04
23/6/2020	1162	PERSONAL TRAMITE DE PENSION	PAGO PERSONAL EN TRAMITE DE PENSION JUNIO /2020	40,662.50		27,611,438.54
23/6/2020	1162	TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL	CONTRIBUCION AL FONDO FAMILIAR DE SALUD	2,882.97		27,608,555.57
23/6/2020	1162	TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL	CONTRIBUCION AL FONDO DE PENSIONES	2,887.04		27,605,668.53
23/6/2020	1164	PASANTES	CONTRIBUCION AL RIESGO LABORAL	447.29		27,605,221.24
23/6/2020	1208	EDESUR	PAGO GRATIFICACION POR PASANTIA JUNIO 2020	90,000.00		27,515,221.24
24/06/2020	1205	SEGUROS RESERVA	SERVICIO ENERGIA ELECTRICA OF. BARAHONA Y SEDE CENTRAL	173,164.02		27,342,057.22
24/06/2020	1234	ADECONCI	RENOVACION POLIZA DE SEGURO FLOTILLA VEHICULAR INSTITUCIONAL	137,600.00		27,204,457.22
24/06/2020	1239	RED NACIONAL ASOCIACIONES DE CONSUMIDORES	APORTE ECONOMICO P/ACTIV. ORIENTAR A LOS CONSUMIDORES DE BIENES Y SERV.	80,000.00		27,124,457.22
24/6/2020	1210	SERVICIOS AUTOMOTRIZ RGP	APORTE ECONOMICO P/ACTIV. ORIENTAR A LOS CONSUMIDORES DE BIENES Y SERV.	50,000.00		27,074,457.22
25/06/2020	1272	PERSONAL VIGILANCIA	SERVICIO MANTENIMIENTO VEHICULO INSTITUCIONAL	66,009.20		27,008,448.02
25/06/2020	1274	PERSONAL VIGILANCIA	PAGO ADIC. COMPENSACION SERVICIO VIGILANCIA FEBRERO /2020	24,000.00		26,984,448.02
25/06/2020	1276	PERSONAL VIGILANCIA	PAGO ADIC. COMPENSACION SERVICIO VIGILANCIA MARZO /2020	24,000.00		26,960,448.02
25/06/2020	1278	PERSONAL VIGILANCIA	PAGO ADIC. COMPENSACION SERVICIO VIGILANCIA ABRIL /2020	24,000.00		26,936,448.02
25/06/2020	1280	PERSONAL VIGILANCIA	PAGO ADIC. COMPENSACION SERVICIO VIGILANCIA MAYO /2020	24,000.00		26,912,448.02
25/06/2020	1282	PERSONAL CONTRATADO REL. DEP.	PAGO SUELDO CONT. REL. DEP JUNIO 2020	35,000.00		26,877,448.02
25/06/2020	1282	TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL	CONTRIBUCION AL SEGURO FAMILIAR DE SALUD	2,481.50		26,875,966.52
25/06/2020	1282	TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL	CONTRIBUCION AL FONDO DE PENSIONES	2,485.00		26,848,481.52
25/06/2020	1282	TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL	CONTRIBUCION AL RIESGO LABORAL	385.00		26,848,096.52
29/06/2020	1264	CARLO ROMAN & ASOCIADOS	SERVICIO ALQUILER LOCAL OF. SANTIAGO DE LOS CABALLEROS	152,047.50		26,696,049.02
29/06/2020	1264	SERVICIO CONTAINCENDIO RODRIGUEZ	SERVICIO RECARGA EXTINTORES DE LA INSTITUCION	11,328.00		26,684,721.02
29/06/2020	1265	DISTRIBUIDORES INTERNACIONALES DE PETROLEO	COMPRA DE COMBUSTIBLE PARA USO OPERACIONAL Y GERENCIAL.	1,107,000.00		25,577,721.02
30/06/2020	1267	IMPRESOS DINAMICOS	COMPRA DE THERMOS PARA AGUA PARA EMPLEADOS INSTITUCION	55,165.00		25,522,556.02
30/06/2020	1268	PHOENIX CALIBRATION	SERVICIO CALIBRACION TERMOMETROS INFRARROJOS PIUSO DEPTO. INSPECCION	28,560.43		25,493,995.59
TOTAL				19,798,476.00	19,984,808.31	25,493,995.59



Preparado por: Lic. Pedro Jimenez
 Encargado: Division Contabilidad



Revisado por: Lic. Katy Javarez
 Encargada: Departamento Financiero